Республика Бурятия

Хоринский район

Совет депутатов муниципального образования

сельское поселение «Хоринское»
  671410 с. Хоринск,
  ул. Гражданская, 6                                                                                         тел. / факс 8  (30148) 23735

РЕШЕНИЕ

от  «16» декабря 2014 г.                                                                                     №47
О передаче   части полномочий муниципального образования сельское поселение «Хоринское» предусмотренных п. 12 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами
организаций культуры    муниципальному образованию
«Хоринский район»

 В соответствии с  п. 12 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления Российской Федерации», Бюджетным кодексом  Российской Федерации, уставом муниципального образования сельское поселение «Хоринское», заслушав и обсудив финансово-экономические обоснования главы администрации сельского поселения по вопросу передачи осуществления части полномочий     администрации муниципального образования сельское поселение «Хоринское» администрации муниципального образования  «Хоринский район, Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Хоринское» решил:

    1.  Передать полномочия муниципального образования сельское поселение «Хоринское» предусмотренных п. 12 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры по содержанию (оплата труда) основного персонала учреждений культуры:

директор  ДК – 1 ставка; художественный руководитель – 1 ставка; старший методист – 1 ставка; звукооператор – 1 ставка;   бухгалтер – 1 ставка; директор парка культуры и отдыха – 1 ставка; заведующая сельским клубом п. Майла – 1 ставка; заведующая сельским клубом у. Алан – 1 ставка; заведующая сельским клубом у. Кульский Станок – 0,75 ставка;
    2. Главе   муниципального образования сельское поселение «Хоринское» (Быков А.В.) разработать соглашение о передаче полномочий и направить на согласование в администрацию   муниципального образования «Хоринский район» в течение одного месяца.
   3. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу муниципального образования сельское поселение «Хоринское» (Быков А.В.).

    4. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах и  разместить на официальном сайте   муниципального образования сельское поселение  «Хоринское» –  www.sphor.ru  (раздел – документы) в сети Интернет.

   5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.

 Глава муниципального образования

 сельское поселение «Хоринское»                                                     А.В. Быков

Согласовано решением                                                                            Согласовано решением

Совета депутатов МО СП                                                                          Совета депутатов МО

 «Хоринское»                                                                                                  «Хоринский район»

от «  »    2014 г. № 40                                                          от ________________  № ____

Соглашение

о передаче  полномочий администрацией МО СП «Хоринское»

администрации   МО «Хоринский район»

с. Хоринск                                                                                                     от «     »   2014 г.
  Администрация МО СП «Хоринское» в лице главы муниципального образования сельское поселение «Хоринское» Быкова Александра Васильевича действующего на основании Устава МО СП «Хоринское», с одной стороны, и администрация  МО «Хоринский район»  в лице главы муниципального образования «Хоринский район»   _________________________  , действующего на основании Устава  МО «Хоринский район», с одной стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Общие положения

    1.1. Администрация МО СП «Хоринское» передает, а администрация  МО «Хоринский район»  принимает и осуществляет полномочия, перечисленные в п. 2.1. настоящего Соглашения.

    1.2. Передача полномочий производится в интересах конституционных прав граждан на участие в культурной жизни и пользования учреждением культуры.

2. Перечень полномочий, подлежащих передаче
    2.1. Администрация МО СП «Хоринское» передает, а  администрации  МО «Хоринский район»  принимает и осуществляет    часть полномочий: -

-    по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры:  с. Хоринск,   п. Майла,   улуса  Анинск, улуса Алан, улуса Кульский Станок по  содержанию (оплата труда) основного персонала учреждений культуры:

    2.2. Для решения указанного вопроса местного значения данным Соглашением передаются часть полномочий, которым наделен орган местного самоуправления муниципального образования сельское поселение «Хоринское» в соответствии с п. 12 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
3. Субвенции, перечисляемые на осуществление

передаваемых полномочий
   3.1. Стороны ежегодно определяют объем субвенции, передаваемые из бюджета МО СП «Хоринское» в бюджет МО «Хоринский район» на содержание (оплата труда) перечисленных лиц в п.2.1. настоящего Соглашения    в размере _______________
4. Срок осуществления полномочий и основания прекращения

 4.1. Настоящее Соглашение действует с                   2015  года по                   2015 года.
4.2. Настоящее Соглашение ежегодно пролонгируется на следующий год, если одна из сторон до 1 декабря текущего года не заявит письменно о его расторжении.
 4.2.  Осуществление полномочий может быть прекращено досрочно по инициативе одной из сторон Соглашения в случае если их осуществление становиться невозможным, либо сложившихся условиях эти полномочия могут быть наиболее эффективно осуществлены администрацией МО СП «Хоринское» самостоятельно, при условии уведомления администрации МО «Хоринский район» стороны не менее чем за один календарный месяц.

5. Заключительные положения

 5.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах – по одному для каждой из сторон.

 5.2. Изменения и дополнения к настоящему Соглашению должны совершаться в письменном виде за подписью всех заинтересованных всех заинтересованных сторон.

 5.3. Все споры и разногласия, возникающие из данного Соглашения, подлежат разрешению в порядке, установленном действующим законодательством.

6. Адреса и реквизиты сторон

Администрация муниципального                               Администрация МО СП «Хоринское»

образования «Хоринский район»

Глава муниципального образования                           Глава муниципального образования
«Хоринский район»                                                       сельское поселение «Хоринское»

______________/Ширабдоржиев Ю.Ц./                              ______________ /Быков А.В../

«_____» ___________ 2014 г.                                                    «_____» ___________ 2014    г.
М.П.                                                                                         М.П.